
 
Città di Potenza 
  
  
 

Ordinanza 216                                                                                            Potenza, 01/06/2017 

IL DIRIGENTE 
Vista l’autorizzazione dell’Ufficio Cultura, n. 050/del 04/04/2017 con esenzione del pagamento COSAP, 
rilasciata alla sig.ra Antonia Girardi  Presidente  dell’Associazione di promozione sociale Arcigay Basilicata 
ad occupare suolo pubblico in  piazza  Mario Pagano per il raduno  finalizzato allo svolgimento di un corteo 
come da percorso autorizzato il giorno 3 giugno 2017, con partenza da piazza Mario Pagano alle ore 18.00 e 
marcia fino  al Parco Baden Pawell; 
 
Considerato che con successiva nota n. 44222 del 31/05/2017 la sig.ra Antonia Girardi ha chiesto il divieto 
di sosta  su alcuni tratti di strada interessati dal corteo; 
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali – “funzioni e 
responsabilità della dirigenza”; 
 
Visti gli artt. 5 (comma 3), 6, 7, 116, 158 e 159 del D.L vo n° 285 del 30/4/1992 e relativo regolamento di 
esecuzione D.P.R. n° 495 del 16/12/1992 e successive modificazioni; 

DISPONE  
Il divieto di circolazione per il tempo strettamente necessario al passaggio del corteo 

per il giorno 03 giugno 2017, ad esclusione dei mezzi a seguito della parata 
-con partenza da piazza Mario Pagano alle ore 18.00 secondo il seguente percorso: via Pretoria, via Porta 
Salza, via Mazzini, via Angilla Vecchia, viale Firenze (libreria Hermes), viale Firenze (Tazza D’Oro), viale 
Firenze a scendere verso piazza Don Bosco e imbocco traversa via Domenico Savio (prima del benzinaio 
Esso) per accedere all’interno del  Parco Baden Pawell; 

il divieto di sosta dalle ore  16.00 fino a cessate esigenze 
1. Porta Salza (altezza Pinko) per far arrivare il mini tir che sosterà fino all’inizio della parata; 
2. via Angilla Vecchia (vicino alla  UBI banca e sotto al muro della villa); 
3. viale Firenze (sia dal lato dei porticati che dal lato della gelateria Sotto Zero); 
4. la riserva del piazzale Zara per consentire la sosta delle auto dei partecipanti al corteo e      l’arrivo 

dei Bus extraurbani  con a bordo i partecipanti (i quali sosteranno nel parcheggio di via dell’Unicef): 
La presente Ordinanza può essere revocata, per sopravvenute esigenze in qualsiasi momento e non 
esonera l’interessato dal munirsi,ove dovute, di eventuali ed ulteriori  autorizzazioni dall’attività da 
svolgere.    

D E M A N D A 

l’esecuzione e il controllo della presente ordinanza, ciascuno per quanto di sua competenza: 

1) all'Ufficio Segnaletica del Comune di Potenza 

2) al Corpo di Polizia Locale; 

La presente Ordinanza viene trasmessa per opportuna conoscenza a: 

 Prefettura di Potenza; 
 Questura di Potenza; 
 Carabinieri; 
 Polizia Stradale; 
 Guardia di Finanza; 
 Corpo Forestale dello Stato; 
 Azienda Ospedaliera San Carlo; 
 118; 
 VIGILI DEL FUOCO; 
 TROTTA 

                              p. IL DIRIGENTE 
                                                                                                                                         (Arch. Giancarlo Grano) 
 - art. 17 c. 1 bis del d.lgs. n. 165/2001, 
 art.61 c. 4 del Reg. Com. Org. Uff. e Serv. - 
  il Responsabile 
                                                                                                                 ( Ing. Stefano Viggiano ) 

 
 
arcigay corteo da piazza Mario Pagano a Parco Bagen Pawell. 

Unità di Direzione “Servizi alla Persona” 
Ufficio Mobilità 


